Beschlussvorlage	Drucksache-Nr.:
der Kreisverwaltung Segeberg	DrS/2015/206

Fachdienst Kita, Jugend, Schule, Kultur Datum: 27.08.2015

Beratungsfolge:

Status	Sitzungstermin	Gremium
Ö	08.09.2015	Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport
Ö	29.09.2015	Hauptausschuss
Ö	01.10.2015	Kreistag des Kreises Segeberg

Endgültige Entscheidung trifft: Kreistag des Kreises Segeberg

Antrag des Trägervereins KZ-Gedenkstätte Kaltenkirchen in Springhirsch e. V. auf eine finanzielle Förderung

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport und der Hauptausschuss empfehlen, der Kreistag beschließt, den Trägerverein KZ-Gedenkstätte Kaltenkirchen in Springhirsch e. V. im Haushaltjahr 2016 antragsgemäß mit 91.000 € für die geplante Baumaßnahme zu fördern.

Sachverhalt:

Der Trägerverein der KZ-Gedenkstätte Kaltenkirchen in Springhirsch hat am 26.08.2015 einen Antrag auf finanzielle Förderung für die Baumaßnahme eines Ausstellungsgebäudes gestellt (siehe Anlagen).

Ferner bittet der Vorstand des Vereins, den Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport über ihre Arbeit und die geplante Baumaßnahme informieren zu dürfen.

Der Kreis Segeberg ist Mitglied in diesem Trägerverein.

Finanzielle Auswirkungen:		
	Nein	
X	Ja:	
X	Darstellung der einmaligen Kosten, Folgekos 91.000 € im HH-Jahr 2016	<u>sten</u>
X	Mittelbereitstellung Teilplan: 252 In der Ergebnisrechnung In der Finanzrechnung investiv	Produktkonto: Produktkonto:
	Der Beschluss führt zu einer über-/außerplar in Höhe von Euro (Der Hauptausschuss ist an der Beschlussfa	
	Die Deckung der Haushaltsüberschreitung is Minderaufwendungen bzwauszahlungen beim Produktkonto:	et gesichert durch
	Mehrerträge bzweinzahlungen beim Produktkonto:	
Bezug zum strategischen Management:		
	Nein	
X	Ja; Darstellung der Maßnahme 6.6 Aufbereitung der politischen Vergangenh	neit

Anlagen:

Antrag des Vereins KZ-Gedenkstätte Kaltenkirchen nebst 3 Anlagen